
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00480964- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota elevada por el Comité Organizador de las “I Jornadas sobre Derecho, Justicia y
Sociedad. Críticas y desafíos a 40 años de democracia” por medo de la que solicitan aval
institucional del H. Consejo Directivo de la FFyH para dichas Jornadas; y

CONSIDERANDO:

Que las Jornadas se llevarán a cabo los días 9 y 10 de noviembre de este año, en la sede
del IDEJUS;

Que se trata de la primera edición de las Jornadas y el primer evento académico que
organiza el Instituto de Estudios sobre Derecho, Justicia y Sociedad (IDEJUS) como Unidad
Ejecutora de CONICET;

Que las Jornadas pretenden generar un espacio abierto de debate y reflexión sobre la
ciencia jurídica y la práctica del derecho, en busca de apertura hacia la crítica y la
interdisciplina y se enmarcan en el año en que se cumplen 40 años desde el regreso a la
democracia en nuestro país, hecho que posibilita y habilita discusiones sobre nuestra
sociedad, la forma en que se hace ciencia, y nuestros sistemas jurídicos actuales;

Que en sesión ordinaria del Honorable Consejo Directivo, de fecha 28 de agosto de 2023, se
aprueba por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: OTORGAR aval institucional a las “I Jornadas sobre Derecho, Justicia y Sociedad.
Críticas y desafíos a 40 años de democracia”, organizadas por el Instituto de Estudios sobre
Derecho, Justicia y Sociedad, como Unidad Ejecutora de CONICET, a realizarse los días 9 y 10 de
noviembre de este año, en la sede del IDEJUS.



ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTIOCHO DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Jueves 31 de Agosto de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-417-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-08-31T08:21:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-31T23:57:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-31T23:57:56-0300
	GDE UNC




